
 

 

Pan Miloš VYSTRČIL 

předseda Senátu Parlamentu ČR 

Valdštejnské náměstí 17/4 

118 01  PRAHA 1 

 

EVROPSKÁ KOMISE 
 
 

Brusel 11.2.2023 

C(2023) 1109 final 

Vážený pane předsedo, 

Komise by ráda poděkovala Senátu Parlamentu České republiky za jeho stanovisko ke sdělení 

Zpráva o právním státu 2022 – Stav právního státu v Evropské unii (COM(2022) 500 final).  

Komise vítá podporu Senátu, pokud jde o doporučení pro jednotlivé země uvedená ve zprávě o 

právním státu, a plně souhlasí se Senátem, pokud jde o význam jejich provádění. Komise již v 

návaznosti na doporučení uvedená ve zprávě o právním státu 2022 zahájila dialog s členskými 

státy. Komise rovněž bere na vědomí názor Senátu, že není nutné přijmout etický kodex pro 

poslance a senátory Parlamentu, jak doporučila Komise.  Komise připomíná, že tato záležitost 

byla rovněž předmětem doporučení Skupiny států proti korupci (GRECO) ohledně přijetí 

etického kodexu v obou komorách Parlamentu a že bude podávat zprávy posuzující provádění 

doporučení v souvislosti se zprávou za rok 2023.    

Výroční zpráva o právním státu úspěšně dosáhla klíčových cílů, kterými jsou zvyšování povědomí 

a podpora otevřené diskuse mezi členskými státy EU o otázkách právního státu, a to jak na 

vnitrostátní, tak na evropské úrovni. Vzájemné učení se ze zkušeností lépe připraví členské státy 

na to, aby nalezly nejlepší cestu kupředu a zabránily vzniku nebo prohlubování problémů v 

oblasti právního státu.  

Místopředsedkyně Jourová i komisař Reynders budou s potěšením pokračovat v diskusi o zprávě 

o právním státu 2022 se členy Senátu. Komise vítá debaty o zprávě Komise o právním státu v 

rámci Senátu a uznává zásadní úlohu vnitrostátních parlamentů při prosazování právního státu 

na vnitrostátní úrovni.  

S pozdravem  

 

Maroš Šefčovič                  Didier Reynders 

místopředseda      člen Komise 

 

 


